
 



 



TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 373712A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 

Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR ALTERAÇÃO DO OBJETO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 124/2021/PMQI 
 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização 
expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, comunica aos interessados 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, fica alterado o objeto 
contratação de clínica médica veterinária para prestação de serviços de castrações em 
cães ovariohisterectomia em fêmeas com até 30 kg de peso vivo, incluindo o material 
cirúrgico, medicação pós cirúrgico e hemograma. Os serviços contratados serão solicitados 
através da vigilância Sanitária vinculada à secretaria municipal de Saúde do município 
de Quedas do Iguaçu, Paraná 

Interessar (CF, art. 5º, LV), em conformidade com o Art. 49 e demais dispositivos da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 junho de 1993, PRORROGAR o edital mencionado 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 08/10/2021. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 08/10/2021. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 08/10/2021. 
- LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. 
 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, 
no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário 
normal de expediente de segunda à sexta-feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 

 
Quedas do Iguaçu, 27 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

Município de Porto Barreiro - 2021
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:3

09

09.003

15.451.0009.2052

3.3.90.30.00.00

3270 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DEPTO DE OBRAS 

DEPARTAMENTO DE OBRAS

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 50.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.004

15.451.0009.2055

3.3.90.30.00.00

3420 00504 Outros Roy alties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Prev idenciárias

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DEPTO DE URBANISMO

DEPARTAMENTO DE URBANISMO 

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 30.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

04.121.0010.2057

3.1.90.13.00.00

3510 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 3.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

27.812.0011.2059

3.1.90.11.00.00

3660 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E TURISMO 

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE ES TURISMO 100.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

834.000,00
834.000,00

834.000,00
834.000,00

Acréscimo
Anulação

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 

 
A Prefeitura Municipal de GOIOXIM torna público o presente aviso de ANULAÇÃO 

do Processo Licitatório nº 097/2021, Pregão Presencial nº 064/2021. 
CONSIDERANDO que a Administração Municipal deflagrou processo licitatório na 

modalidade de Pregão Presencial nº 064/2021 – Processo 097/2021 tendo por objeto: 
Aquisição de peças e mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva de 
caminhões e veículos pequenos fiat toro, ambulância renault master e chevrolet spin e 
manutenção de ares condicionados da frota municipal. Com data de abertura prevista para o 
dia 27/09/2021 às 09:00.  

CONSIDERANDO que o Ministério Público do Estado do Paraná enviou ao 
município Recomendação Administrativa nº 004/2021 para que se realize pregão em seu 
formato eletrônico, visando maiores benefícios econômicos ao município, atingindo um 
número maior de interessados na participação do processo se o mesmo for realizado em seu 
formato eletrônico. CONSIDERANDO o princípio da legalidade e da autotutela aplicáveis à 
Administração Pública, segundo os quais caberá a esta, nos termos da Súmula 473 do STF, 
“Anular seus próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não 
se originam direitos (...)”. CONSIDERANDO a vinculação da Administração Pública com o 
atendimento do interesse público bem como pela regularidade de seus atos.  

Sendo assim, o prosseguimento demostra-se inviável, tornando necessária a 
anulação do presente certame, com fundamento no artigo 49, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 
Pelas razões de fato e de direito expostas, a sr. Mari Terezinha da Silva, Prefeita Municipal de 
Goioxim, decide pela ANULAÇÃO do Pregão Presencial 064/2021. Informações pelo telefone 
(42) 3656-1002 no horário das 08:00hs às 17:00 horas ou ainda pelo e-mail 
licitagoioxim@yahoo.com.br.  

 
Goioxim Estado do Paraná, em 24 de setembro de 2021. 

 
 

MARI TEREZINHA DA SILVA 
Prefeita Municipal 

.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

